

ÅRSRAPPORT

1. januar 2013 - 31. december 2013

RIE ELISE LARSEN APS

**Løfasvej 6
2100 København Ø**

**CVR-nr. 32 27 51 25
5. regnskabsår**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
17. juni 2014

Anne Mette Brix-Riisager
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse 1. januar 2013 - 31. december 2013	9
Balance pr. 31. december 2013	10-11
Noter	12-13

Selskabet:

Rie Elise Larsen ApS
Løfasvej 6
2100 København Ø

Telefon 26 71 61 26
E-mail info@rieeliselarsen.dk

Bestyrelse:

Philippe Marcel Gueniau
Anne Mette Brix-Riisager
Rie Elise Larsen

Direktion:

Anne Mette Brix-Riisager
Rie Elise Larsen

Pengeinstitut:

Nordea Bank
Østerbrogade 78
2100 København Ø

Revision:

Lægård Revision
Statsautoriseret revisionsfirma
Østerbrogade 62
2100 København Ø

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2012/13 for Rie Elise Larsen ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 14. maj 2014.

Direktionen:

Anne Mette Brix-Riisager

Rie Elise Larsen

Bestyrelsen:

Philippe Marcel Gueniau

Anne Mette Brix-Riisager

Rie Elise Larsen

Til kapitalejerne i Rie Elise Larsen ApS.

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Rie Elise Larsen ApS for perioden 1. januar - 31. december 2013 omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet:

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar:

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion:

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet:

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på noterne til årsregnskabet, hvor ledelsen redegør for usikkerheder i årsrapporten vedrørende indregning af goodwill og udskudt skat samt forudsætningerne for selskabets finansiering.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNING:

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 14. maj 2014.
Lægård Revision

Kurt Lægård
Statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter:

Rie Elise Larsen ApS' hovedaktivitet er at drive designvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold:

Selskabets omsætning er mere eller mindre på samme niveau som 2012, men da vareforbruget er reduceret er dækningsbidraget for 2013 større end for 2012.

Personaleomkostninger, salgsomkostninger, lokaleomkostninger og afskrivninger er på niveau med 2012. Administrationsomkostninger er dog faldet en smule, hvorimod finansielle omkostninger er steget en smule.

Årets resultat er forbedret en smule i forhold til 2012s resultat. Dog er resultatet ikke tilfredsstillende.

Direktionen har allerede taget aktion for at få reduceret omkostningerne markant.

De har valgt at fokusere på at få sænket udgifterne og fokusere på nye salgsstrategier.

Vedrørende usikkerheder i årsrapporten omkring indregning af goodwill og udskudt skat samt forudsætningerne for selskabets finansiering henleder vi opmærksomheden på noterne til årsregnskabet.

Selskabets fortsatte drift af er betinget af, at selskabet fortsat har adgang til den fornødne finansiering. Selskabet har foretaget tiltag til forbedring af selskabets resultater og selskabet forventer positive resultater for de kommende 3-5 år. Der henvises i øvrigt til note 1 i årsregnskabet.

Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2013

Årsregnskabet for Rie Elise Larsen ApS for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

De væsentligste områder af den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til sidste år, er omtalt nedenfor.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som kan udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN:

Nettoomsætning:

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms med fradrag af afgivne rabatter i forbindelse med salget.

Finansielle poster:

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat:

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

AKTIVER:**Immaterielle anlægsaktiver:**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20,0%
Indretning af lejede lokaler	20,0%

Småanskaffelser indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger:

Varebeholdninger måles til kostpris efter "først ind - først ud" (FIFO) metoden eller forventede nettorealisationseværdier, hvor disse er lavere. Der er foretaget nedskrivning for ukurante eller langsomt omsættelige varer til forventet nettorealisationseværdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varebeholdninger, fortsat:

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

PASSIVER:**Udbytte:**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat:

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.

Gældsforpligtelser:

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Note	2013	2012
	1.009.480	875.228
2	-1.154.113	-1.117.809
	-144.632	-242.580
	-108.035	-100.516
	-252.667	-343.097
	294	9.483
	-56.896	-34.069
	-309.269	-367.683
3	57.465	91.429
	-251.804	-276.254
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	0	0
	-251.804	-276.254
	-251.804	-276.254

Note	31/12 2013	31/12 2012
Goodwill	142.858	214.286
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	142.858	214.286
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.522	49.837
Indretning af lejede lokaler	15.311	0
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	108.834	49.837
Deposita	88.022	85.481
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	88.022	85.481
ANLÆGSAKTIVER	339.713	349.604
Færdigvarer og handelsvarer	552.757	565.800
Forudbetalinger for varer	212.692	147.295
VAREBEHOLDNINGER	765.449	713.094
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.643	381.699
Udskudt skat	130.171	72.706
Andre tilgodehavender	51.344	0
Periodeafgrænsningsposter	49.248	75.099
TILGODEHAVENDER	306.405	529.504
LIKVIDE BEHOLDNINGER	3.466	1.005
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.075.320	1.243.604
AKTIVER I ALT	1.415.034	1.593.208

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013
PASSIVER

11

<u>Note</u>		<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
4	Virksomhedskapital	208.333	208.333
4	Overført overskud	465.195	717.000
	EGENKAPITAL	673.528	925.333
	Hensættelse til udskudt skat	0	0
	HENSATTE FORPLIGTELSER	0	0
	Pengeinstitutter	501.471	313.377
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	41.487
	Anden gæld	240.035	313.012
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	741.505	667.876
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	741.505	667.876
	PASSIVER I ALT	1.415.034	1.593.208

- 1 Usikkerhed vedr. indregning og måling
- 5 Pantsætninger

1 Usikkerhed vedr. indregning og måling

Værdien af goodwill er afhængig af den fremtidige indtjening. Som følge af konjunkturerne har afsætningsvilkårene været vanskelige og det er derfor vanskeligt at forudsige hvorvidt og hvornår selskabet vil opnå den oprindeligt forventede indtjening. Der er foretaget tiltag til forbedringer af selskabets indtjening og opnåelse af positive resultater i de kommende år.

Som følge af forventningerne til overskud finder ledelsen det sandsynligt at uudnyttede underskud indregnet under udskudt skat vil komme til fuld udnyttelse inden for de næste 3-5 år.

Det forventes, at den nuværende finansiering vil være tilstrækkelig til at sikre selskabets fortsatte drift i næste regnskabsår. Der er ikke opnået tilsagn fra pengeinstitut om fortsat finansiering men ledelsen vurderer, at selskabet har adgang til den nødvendige finansiering og at finansieringen vil kunne forlænges i minimum 12 måneder fra balancedagen, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

<u>2 Personaleomkostninger</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Gager og lønninger	1.105.266	1.028.873
Feriepengeregulering	0	33.000
Feriepenge	19.265	16.459
Lønrefusioner	-16.835	0
Pensioner og sociale omkostninger	25.219	21.626
Personaleomkostninger i øvrigt	21.197	17.851
I ALT	1.154.113	1.117.809

<u>3 Selskabsskat og udskudt skat</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Selskabsskat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	-57.465	-91.429
SKAT AF ÅRETS RESULTAT	-57.465	-91.429

4	Egenkapital	2013	2012
	VIRKSOMHEDSKAPITAL		
	Anpartskapital	208.333	208.333
	I ALT	208.333	208.333
	OVERFØRT OVERSKUD		
	Overført fra tidligere år	717.000	993.253
	Overført af årets resultat	-251.804	-276.254
	I ALT	465.195	717.000
	EGENKAPITAL I ALT	673.528	925.333

5 Pantsætninger

Virksomhedspant, nom. kr. 600.000, i selskabets driftsmateriel og inventar, fordringer, varelagre og goodwill med en samlet balanceværdi på kr. 1.092.782, er deponeret til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitutter.